
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 9,744,000 9,551,330 192,670

국            766,011 766,011 0

균            280,000 280,000 0

기             69,725 39,725 30,000

분             66,732 72,365 △5,633

도            630,814 571,514 59,300

시          7,930,718 7,821,715 109,003

문화도시 조성 5,167,002 5,111,653 55,349

국             23,000 23,000 0

균             30,000 30,000 0

기             14,700 14,700 0

분             65,732 71,365 △5,633

도            109,889 79,889 30,000

시          4,923,681 4,892,699 30,982

문화예술활동지원 1,888,654 1,861,665 26,989

국             23,000 23,000 0

기             14,700 14,700 0

분             65,732 71,365 △5,633

도            109,889 79,889 30,000

시          1,675,333 1,672,711 2,622

원주문화원 운영 137,982 137,982 0

분             27,228 31,513 △4,285

시            110,754 106,469 4,285

307 민간이전 114,526 114,526 0

분             27,228 31,513 △4,285

시             87,298 83,013 4,285

02 민간경상보조 72,026 72,026 0

  ○원주문화원                72,026             72,026                0

    ▷사업활동비 지원                47,026             47,026                0  경정 47,026,000원

분             17,228 21,513 △4,285

시             29,798 25,513 4,285

문화의 집 운영 140,517 142,180 △1,663

401 시설비및부대비 17,337 19,000 △1,663

01 시설비 17,337 19,000 △1,663

  ○판부문화의 집 다목적실 천정 보수공사
                4,750              5,000            △250

  ○원주 문화의 집 내부보수(독서방 환경정비)공
    사                12,587             14,000          △1,413

      경정 4,750,000원

      경정 12,587,000원

문화학교 지원 28,345 29,693 △1,348

분             14,504 15,852 △1,348

시             13,841 13,841 0

307 민간이전 28,345 29,693 △1,348

분             14,504 15,852 △1,348

시             13,841 13,841 0

02 민간경상보조 28,345 29,693 △1,348

  ○문화학교 지원                28,345             29,693          △1,348



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷원주청소년수련관                 6,198              7,546          △1,348  경정6,198,000원

분              1,978 3,326 △1,348

시              4,220 4,220 0

서사음악극 토지 공연 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

  ○서사음악극 "토지" 공연행사(사전사용)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

도             30,000 0 30,000

시립예술단 육성 2,684,330 2,655,970 28,360

시립교향악단 운영 1,807,837 1,779,477 28,360

301 일반보상금 1,742,467 1,714,107 28,360

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,742,467 1,714,107 28,360

  ○시립교향악단 운영비               186,760            158,400           28,360

    ▷외부공연 출연금                50,760             22,400           28,360  경정50,760,000원

전통문화 보존및 전승 1,951,250 1,923,150 28,100

국            743,011 743,011 0

분              1,000 1,000 0

도            361,417 346,117 15,300

시            845,822 833,022 12,800

문화재 보존관리 1,463,415 1,435,315 28,100

국            743,011 743,011 0

분              1,000 1,000 0

도            311,417 296,117 15,300

시            407,987 395,187 12,800

문화재의 지속적 보존 35,414 37,914 △2,500

307 민간이전 3,500 6,000 △2,500

02 민간경상보조 3,500 6,000 △2,500

  ○향교 석전대제 보조(춘,추기)
                2,500              5,000          △2,500      경정2,500,000원

도지정 문화재 보수정비 60,600 30,000 30,600

도             25,300 10,000 15,300

시             35,300 20,000 15,300

402 민간자본이전 30,600 0 30,600

도             15,300 0 15,300

시             15,300 0 15,300

01 민간자본보조 30,600 0 30,600

  ○목조문화재 화재예방시설 설치
               30,600                  0           30,600      30,600,000원*1식

도             15,300 0 15,300

시             15,300 0 15,300

원주 얼 선양사업 410,835 410,835 0



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             50,000 50,000 0

시            360,835 360,835 0

원주 얼 선양시설 관리 68,835 68,835 0

101 인건비 22,907 22,069 838

10 기간제근로자등보수 22,907 22,069 838

  ○경천묘, 충렬사 관리 인부임
               12,733             11,895              838      경정12,733,000원

201 일반운영비 35,200 36,038 △838

02 공공운영비 18,000 18,838 △838

  ○2 연료비                     0                838            △838

    ▷경천묘 관리실 난방비                     0                838            △838  경정0원

관광진흥 2,454,255 2,377,555 76,700

균            250,000 250,000 0

기             55,025 25,025 30,000

도            159,508 145,508 14,000

시          1,989,722 1,957,022 32,700

관광기반 899,180 898,480 700

균            250,000 250,000 0

도            120,000 120,000 0

시            529,180 528,480 700

간현관광지 관리 233,680 232,980 700

201 일반운영비 120,353 119,653 700

01 사무관리비 20,120 19,420 700

  ○3 운영수당                   700                  0              700

    ▷관광숙박업등의 등록 심의위원회 회의수당
                  700                  0              700        70,000원*5인*2회

관광홍보 212,575 166,575 46,000

기             55,025 25,025 30,000

도             29,508 20,508 9,000

시            128,042 121,042 7,000

문화관광해설사 활동지원 50,050 50,050 0

기             25,025 25,025 0

도              7,508 7,508 0

시             17,517 17,517 0

201 일반운영비 4,500 0 4,500

기              2,250 0 2,250

도                675 0 675

시              1,575 0 1,575

01 사무관리비 4,500 0 4,500

  ○4 피복비                 4,500                  0            4,500

    ▷ 문화관광해설사 근무환경개선비
                4,500                  0            4,500        4,500,000원*1식

기              2,250 0 2,250

도                675 0 675

시              1,575 0 1,575



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 45,550 50,050 △4,500

기             22,775 25,025 △2,250

도              6,833 7,508 △675

시             15,942 17,517 △1,575

10 행사실비보상금 45,550 50,050 △4,500

  ○문화관광해설사 활동비                45,550             50,050          △4,500  경정 45,550,000원

기             22,775 25,025 △2,250

도              6,833 7,508 △675

시             15,942 17,517 △1,575

관광 안내판 설치및 관리 60,000 14,000 46,000

기             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

시             21,000 14,000 7,000

401 시설비및부대비 60,000 14,000 46,000

기             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

시             21,000 14,000 7,000

01 시설비 60,000 14,000 46,000

  ○관광안내판 설치                60,000             14,000           46,000  경정 60,000,000원

기             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

시             21,000 14,000 7,000

관광축제 1,342,500 1,312,500 30,000

도             10,000 5,000 5,000

시          1,332,500 1,307,500 25,000

강원감영제 지원 280,000 250,000 30,000

307 민간이전 280,000 250,000 30,000

04 민간행사보조 280,000 250,000 30,000

  ○강원감영제 문화재현 행사비(시책추진재정보
    전금 30백만원)                80,000             50,000           30,000      경정 80,000,000원

동악제 행사지원 20,000 20,000 0

도             10,000 5,000 5,000

시             10,000 15,000 △5,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000 5,000 5,000

시             10,000 15,000 △5,000

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

  ○동악제 행사지원                20,000             20,000                0  경정20,000,000원

도             10,000 5,000 5,000

시             10,000 15,000 △5,000

재무활동(문화관광과) 48,450 15,929 32,521

보전지출 48,450 15,929 32,521

보조금 반환 48,450 15,929 32,521

802 반환금기타 48,450 15,929 32,521



부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 33,270 5,240 28,030

  ○2008 문화재특별관리비 집행잔액 반납금
                6,998              3,325            3,673

  ○2006년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(강원
    감영지외 5건)                 7,746                  0            7,746

  ○2007년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(진공
    대사탑비귀부 및 이수)                   500                  0              500

  ○2007년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(반계
    리 은행나무)                   500                  0              500

  ○2007년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(법천
    사지광국사현묘탑비)                 7,847                  0            7,847

  ○2008년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(강원
    감영지)                 1,253                  0            1,253

  ○2008년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(흥법
    사지삼층석탑)                 3,735                  0            3,735

  ○2008년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(원성
    흥업면느티나무)                 2,772                  0            2,772

  ○2008 사회문화예술교육사업 보조(이자반납분)
                    4                  0                4

      경정 6,997,540원

      7,745,910원*1식

      500,000원*1식

      500,000원*1식

      7,847,000원*1식

      1,252,500원*1식

      3,734,500원*1식

      2,772,000원*1식

      4,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,180 10,689 4,491

  ○2008 문화재특별관리비 집행잔액 반납금
                1,500                713              787

  ○2007년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(법천
    사지광국사현묘탑비)                 1,682                  0            1,682

  ○2008년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(강원
    감영지)                   627                  0              627

  ○2008년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(흥법
    사지삼층석탑)                   801                  0              801

  ○2008년도 국고보조사업 집행잔액 반납금(원성
    흥업면의느티나무)                   594                  0              594

      경정 1,499,970원

      1,681,500원*1식

      626,250원*1식

      800,250원*1식

      594,000원*1식


